
COMUNE DI BRENDOLA
Provincia di Vicenza

Piazza Marconi n. 1 - 36040 – BRENDOLA
Tel.   0444/400727 - Fax   0444/401099

P.IVA: 00318760246

ORIGINALE

Ordinanza n. 14            Brendola, 22-02-2020
Responsabile del Procedimento:

ORDINANZA DEL SINDACO

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE A SCOPO
PRECAUZIONALE PER MITIGAZIONE RISCHIO DIFFUSIONE
"CORONAVIRUS"

IL SINDACO

VISTE le notizie sulla diffusione della patologia sostenuta “coronavirus” “COVID19” nei territori di alcuni comuni delle

province di Padova e Venezia;

PRESO ATTO delle valutazioni emerse in sede di colloqui con il Direttore Generale dell’ULSS n. 8 Berica, rispetto alla

diffusione della patologia sostenuta coronavirus sul territorio;

DATO ATTO che nelle giornate del 22 e 23 Febbraio 2020 dovrebbero svolgersi alcune manifestazioni culturali e
sportive, che prevedono un’elevata affluenza di persone, provenienti anche da altre province, tra cui quelle ove si sono

verificati casi di contagio;

RITENUTO di dover ricorrere, nella circostanza, d’intesa con l’ULSS n. 8, al potere di ordinanza contingibile ed

urgente in via esclusivamente precauzionale e cautelativa, al fine di tutelare al massimo la salute dei cittadini;

VISTI:
- l'art. 32 della Legge n.833 del 23 dicembre 1978 relativa all'Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale che demanda
al Sindaco, in qualità di Autorità Sanitaria Locale, competenze per l'emanazione dei provvedimenti a tutela

dell'ambiente e della salute pubblica;
- gli art. 50 comma 5°e 54 comma 4° del Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000, Testo Unico delle Leggi

sull'ordinamento degli Enti Locali che definisce le attribuzioni del Sindaco per l'emanazione di provvedimenti
contingibili ed urgenti, nella sua qualità di Autorità Sanitaria locale;

- il decreto legislativo n°112 del 31 marzo 1998 recante il conferimento di funzioni e compiti amministrativi dallo Stato

alle Regioni ed agli Enti Locali;
- lo statuto comunale

ORDINA



Fino alle ore 24:00 del giorno 23 Febbraio 2020, per i motivi contingibili e urgenti descritti in narrativa, la sospensione
delle seguenti manifestazioni:
- manifestazione podistica “La Brendolana”;

- gare regionali di ginnastica ritmica presso il Palazzetto dello Sport;
- manifestazione “Vo’ on the Folks”

DISPONE

- che copia della presente ordinanza sia notificata alle associazioni e comitati organizzatori delle manifestazioni in
oggetto;

- che copia della presente ordinanza sia trasmessa:
- alla Prefettura di Vicenza;
- all’Ulss n. 8 Berica;

- che la presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune e

sarà fatta rispettare dalle Forze di Polizia.

- manda chiunque spetti si osservarla e rispettarla.

INFORMA

- che contro il presente provvedimento può essere proposto:

- ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Veneto da presentarsi nel termine di 60 giorni dalla notifica o
comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034;
oppure in alternativa:
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o comunque dalla
piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

IL SINDACO

BELTRAME BRUNO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa


